

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

ROK XIX.

SOSNOWIEC,

SOBOTA 29 GRUDNIA 1928 ROKU.

Nr. 355.

Prenumerata miesięczna

Zł. 3.50.

Konto czekowe P. K. O. — Warszawa — 61.553.

Cena egzemplarza 20 groszy



WŁADYSŁAW HACKIEWICZ

Inżynier technolog, Naczelnny Dyrektor Zakładów Przemysłowych „PORĘBA” Stowarzyszenia Mechaników Polskich z Ameryki, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi

po krótkich cierpieniach zmarł w Warszawie dnia 27 grudnia 1928 roku.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29-ym grudnia 1928 r. o godz. 10-ej rano na cmentarz Powązkowski w Warszawie.

W Zmarłym tracimy światłego i doświadczonego Kierownika oraz szlachetnego Zwierzchnika.

Dyrekcja i Urzędnicy

Zakładów Przemysłowych „PORĘBA”

Rokowania handlowe Z NIEMCAMI.

Warszawa, 28.12. (Tel. wł.) Minister Twardowski zawiadomił przewodniczącego delegacji niemieckiej do rokowań handlowych z Polską, dra Tiermesa, że od dnia 3-go stycznia po zostaje w Warszawie do jego dyspozycji i oczekuje odpowiedzi na ostateczną propozycję Rządu polskiego.

Wojewoda Korsak W STOLICY.

Warszawa, 28.12. (Tel. wł.) W Warszawie bawi w sprawach służbowych wojewoda kielecki p. Korsak.

Zapowiedź powiększenia LICZBY SĘDZIÓW.

Warszawa, 28.12. (Tel. wł.) Według zestawień statystycznych we wszystkich okręgach sądów w Polsce liczba sędziów wynosi obecnie przeszło 3.500.

W związku z przeprowadzoną reorganizacją sądownictwa dla usprawnienia służby wymiaru sprawiedliwości liczba sędziów powiększona będzie do 3.600.

Prawie cała wieś PADŁA PASTWĄ OGNIĄ.

Lwów, 28.12. Donoszą z Łańcuta: We wsi Wola Zarczycka powiat Łańcut w pierwszym dniu świąt szalał żywiołowy pożar, którego pastwą padła niemal cała wieś.

Ogólne szkody obliczają na ćwierć miliona zł.

Pogłoski o dymisji gabinetu Poincaré'ego

na tle ostatnich afer finansowych we Francji.

Paryż, 28.12. Ostatnie skandale finansowe wywołały dość poważne zaognienie w atmosferze wewnętrznie - politycznej we Francji.

W kołach parlamentarnych zarzucają rządowi, iż nie dość energicznie zareagował na cały szereg oszustw, które ujawniły afery finansowe jak np. „Gazette du Franc”.

Liczą się z możliwością, że już na początku stycznia roku przysz., to zn. bez pośrednio po ferjach świątecznych Poincaré ustąpi.

W kołach politycznych wymieniają jako jego następcę Brianda, uważając iż jeszcze w chwili obecnej kandydatura Tardieu nie jest aktualna.

Ministrem skarbu ma zostać Cheron co uważane jest jako do pewnego stopnia gwarancja dalszej stabilizacji po-

lityki finansowej, oraz zapobieżenie ewentualnemu spadkowi franka po ustąpieniu Poincaré'go.

W każdym razie w przyszłym gabinecie nie będzie brać udziału obecny minister Heppes skompromitowany aferą Quotidien.

Według przewidywań do władzy mieliby dojść radykalni socjaliści i z tego powodu prawdopodobnie obecny minister Maginot musiał by zrezygnować z teki. (AW.)

Paryż, 28.12. W kołach politycznych obiegają wczoraj pogłoski o wielkich różnicach zapatrywań w gabinecie w sprawie djet poselskich.

Według tych pogłosek miał rzekomo Poincaré zagrozić dymisją o ile nie przyjdzie do załagodzenia konfliktu. (AW.)

Kleska głodu na Ukrainie sowieckiej.

Zgłodniała ludność zrabowała 782 majątki.

Bukareszt, 28.12. Osoby, przybyłe w ostatnich dniach z Ukrainy do Besarabji, opowiadają przerażające rzeczy o głodzie, panującym w tej części Rosji, a zwłaszcza w t. zw. republice moldawskiej, gdzie położenie ludności jest beznadziejne i gdzie wielu ludzi umiera z głodu.

W republice tej 782 majątków zostało rozgrabionych przez zgłodniałą ludność.

W Odessie, Miłkołajewsku i innych miastach znajduje się obecnie około 200.000 dzieci, przewiezionych z okolic, opanowanych przez głód

Większa część członków korpusu dyplomatycznego zmuszona jest sprowadzać zapasy żywności z zagranicy. (Pat.)

Zagadkowa epidemia W SEMINARJUM ŚWIECIAŃSKIM.

Wilno, 28.12. W Święciancech, w seminarjum nauczycielskim im. Szymona Konarskiego zanotowano wśród uczniów zagadkową, nieznana dotychczas chorobę; uczniowie cierpią na ból głowy i kręgosłupa.

Boliwja i Paragwaj DALEJ WALCZA.

London, 28.12. Donoszą z Waszyngtonu, że w konflikcie pomiędzy Paragwajem a Boliwią nastąpiło nowe zaostrzenie.

Poselstwo Paragwaju donosi, że wojska boliwijskie osadziły ponownie fort Vanguardia i że położenie jest bardzo poważne, gdyż w ten sposób Boliwja złamała układ o zaprzestaniu działań wojennych.

1.500.000 ludzi CHORYCH NA GRYPE.

Nowy Jork, 28.12. W ciągu ub. tygodnia liczba chorych na hiszpankę wzrosła o pół miliona, tak, że obecnie w Stanach Zjednoczonych choruje na hiszpankę 1.500.000 ludzi.

W wielu miejscowościach stwierdzono liczne wypadki śmierci.

Waszyngton, 28.12. Epidemia grypy przybiera w Stanach Zjednoczonych katastrofalne rozmiary.

Według obliczeń w okresie od 5 listopada do 22 grudnia zmarło na gripę około 10 tys. osób.

Liczą się z możliwością dalszego rozszerzania się choroby.

Napad wilków NA KONIOKRADÓW.

Wilno, 28.12. W czasie świąt na dwóch koniokradow, którzy usiłowali przez las przedrzeć się na stronę litewską wraz ze skradzionym koniem, napadło stado wilków.

Wilki rozszarpały jednego z nich, niejakiego Władysława Olmca, oraz skradzionego konia.

Druzgi koniokrad zbiegł na Litwę

